
Comune di Malalbergo 

Revisore unico 

Verbale n. 8 del 8/05/2017 

 

 

Parere sulla proposta variazione del bilancio 

 

 

L’anno 2017 il giorno 8 del mese di maggio il Revisore Unico, dott.ssa Maria Luisa Carli, 

 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2  in data 26/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2017/2019; 

 

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 26/01/2017, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto in termini di competenza e 

di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Viste le richieste con cui i Responsabili di settore hanno richiesto una variazione di bilancio finalizzata 

all’utilizzo delle quote vincolate confluite nel risultato di amministrazione dell’esercizio 2016 derivanti da 

economie di spesa registrate nel medesimo esercizio; 

 

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. c), il quale attribuisce 

al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad 

apportare “le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del risultato di 

amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate 

vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall’articolo 187, comma 3-

quinquies”; 

 

 

Dato atto che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale in data 27/04/2017, esecutiva, è stato approvato il 

rendiconto dell’esercizio 2017 ed accertato un risultato di amministrazione di €. 2.062.886,61=, così 

composto: 

 



Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016:  

Parte accantonata       

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016)    1.568.402,00  

Fondo contezioso    58.156,00  

Altri accantonamenti    18.242,07  

  Totale parte accantonata (B)  1.644.800,07 

Parte vincolata       

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili     180.629,82 

Vincoli derivanti da trasferimenti    8.012,31  

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui       

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente       

Altri vincoli       

  Totale parte vincolata ( C) 188.642,13 

Parte destinata agli investimenti      

  
Totale parte destinata agli investimenti 

( D) 55.114,14 

       

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 174.330,27 

 

 

 le somme di cui si chiede l’utilizzo derivano da economie di spesa registrate nell’esercizio 

precedente sui seguenti capitoli: 

Cap- 1100/3 Spese personale –fondo trattamento accessorio e produttività oneri diretti  € 

51.296,36 

Cap- 1100/6 Spese personale –fondo trattamento accessorio e produttività oneri contributivi € 

15.453,53 

Cap- 1190/0 IRAP –fondo trattamento accessorio e produttività € 5.043,57 

Cap- 6524/1 Trasferimento assegni di studio € 8.012,31 

Cap- 10720/0 Manutenzione straordinaria alloggi ACER 



Esprime parere favorevole alla  

DETERMINA 
 

 di approvare, la variazione di bilancio  di competenza e di cassa connessa all’utilizzo di quote vincolate del 

risultato di amministrazione derivanti da economie di spesa registrate nell’esercizio precedente aventi per 

oggetto: 

 AVANZO VINCOLATO € 111.642,13 

 Cap- 1100/3 Spese personale –fondo trattamento accessorio e produttività oneri diretti  € 

51.296,36 

 Cap- 1100/6 Spese personale –fondo trattamento accessorio e produttività oneri 

contributivi € 15.453,53 

 Cap- 1190/0 IRAP –fondo trattamento accessorio e produttività € 5.043,57 

 Cap- 6524/1 Trasferimento assegni di studio € 8.012,31 

 Cap- 10720/0 Manutenzione straordinaria alloggi ACER € 31.836,36 

 

 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

Dott.ssa Maria Luisa Carli 

 

 


